
UCHWAŁA NR XVII/108/2025 

RADY POWIATU STALOWOWOLSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Stalowej Woli 

Na podstawie art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz art. 12 pkt 11 w związku  

z art. 33b pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 

Dz.U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) Rada Powiatu Stalowowolskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 

Nadaje się Statut Powiatowemu Urzędowi Pracy w Stalowej Woli, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 

Uchyla się uchwałę nr XVI/112/12 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 26 stycznia 2012 r.  

w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Stalowej Woli. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Ryszard Andres 

 Przewodniczący Rady Powiatu 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

   



Załącznik do uchwały Nr XVII/108/2025 
Rady Powiatu Stalowowolskiego  

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

Statut 

Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli 

 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1. Powiatowy Urząd Pracy w Stalowej Woli, zwany dalej „Urzędem” jest jednostką organizacyjną 

Powiatu Stalowowolskiego, nieposiadającą osobowości prawnej, działającą jako jednostka 

budżetowa. 

2. Urząd wchodzi w skład powiatowej administracji zespolonej i działa pod zwierzchnictwem 

Starosty Stalowowolskiego. 

§ 2. 

1. Siedzibą Urzędu jest miasto Stalowa Wola. 

2. Urząd działa w granicach administracyjnych Powiatu Stalowowolskiego obejmującego gminy: 

Bojanów, Pysznica, Radomyśl nad Sanem, Stalowa Wola, Zaklików, Zaleszany. 

Przedmiot działalności 

§ 3. 

Przedmiotem działalności Urzędu jest w szczególności wykonywanie: 

1. zadań powiatu w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy, 

określonych w ustawie z dnia 20 marca 2025 roku o rynku pracy i służbach zatrudnienia, 

2. zadań regulujących dostęp cudzoziemców do rynku pracy, określonych w ustawie z dnia 20 

marca 2025 roku o warunkach dopuszczalności powierzania pracy cudzoziemcom na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

3. zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, określonych w ustawie 

z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, 

4. zadań wynikających z innych ustaw i finansowanych z Funduszu Pracy, w których organem 

właściwym jest Starosta Stalowowolski. 



§ 4. 

Urząd przy realizacji zadań współdziała w szczególności z organami administracji rządowej, 

organami administracji samorządowej, Powiatową Radą Rynku Pracy, Wojewódzkim Urzędem 

Pracy w Rzeszowie, organizacjami związkowymi, organizacjami pracodawców, podmiotami 

ekonomii społecznej, pracodawcami, instytucjami szkoleniowymi, agencjami zatrudnienia, 

zarządami funduszy celowych. 

Organizacja i zarządzanie 

§ 5. 

1. Urzędem kieruje Dyrektor, który ponosi odpowiedzialność za jego funkcjonowanie 

i reprezentuje Urząd na zewnątrz. 

2. Dyrektora Urzędu powołuje i odwołuje Starosta Stalowowolski. 

3. Dyrektor kieruje Urzędem przy pomocy Zastępcy Dyrektora, Głównego Księgowego 

i kierowników komórek organizacyjnych. 

4. Urząd jest pracodawcą dla zatrudnionych w Urzędzie pracowników. 

5. Starosta Stalowowolski może upoważnić Dyrektora Urzędu do załatwienia w jego imieniu 

spraw, w tym do wydawania decyzji i postanowień administracyjnych oraz zaświadczeń 

w zakresie zadań wykonywanych przez Urząd. 

6. Starosta na wniosek Dyrektora Urzędu może udzielić upoważnienia, o którym mowa w ust. 5, 

także innym pracownikom Urzędu. 

7. Zasady wewnętrznej organizacji, strukturę organizacyjną oraz zakres działania komórek 

organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli 

przyjęty w drodze Uchwały przez Zarząd Powiatu Stalowowolskiego. 

Gospodarka finansowa 

§ 6. 

1. Urząd prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Urzędu jest roczny Plan Jednostkowy Wydatków 

Budżetowych zatwierdzony przez Zarząd Powiatu. 

3. Urząd prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość zgodnie z obowiązującymi przepisami 

dotyczącymi jednostek budżetowych. 

4. Urząd posiada własne rachunki bankowe. 



5. Urząd do realizacji swoich zadań pozyskuje środki finansowe z Funduszu Pracy Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i innych źródeł, w szczególności ze środków 

Unii Europejskiej. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. 

1. Statut Urzędu uchwala Rada Powiatu Stalowowolskiego. 

2. Zmiany w Statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-25T15:06:26+0000




